@ SAN PEDRO Secretaria de Economia
O y Hacienda

Costo Mensual Promedio - Prestacion Tasa Red Vial 2025

Gastos en Personal $ 38,068,003.28 23%
Combustibles - Reparaciones Equipamiento - Materiales $ 109,801,233.24 67%
Servicios No Personales $9,283,340.54 6%
Bienes de Uso $ 3,485,987.00 2%
Apropiacion Gastos Administracion Tributaria $4,181,928.20 3%
Total $ 164,820,492.26
Emision Mensual Promedio $ 69,569,709.97
Cobranza Mensual Promedio $ 46,266,495.86 66.50%|
Resultado s/Emisién de Tasa -$ 95,250,782.29 -57.79%
Resultado s/Recaudacién -$ 118,553,996.40 -71.93%
Resultado considerando Ingreso de Tasa +

consicerando ‘ng $ 60,237,671.17| -63.45%
Descentralizacion Tributaria

Emision /Cobrabilidad / Ejecucion Presupuestaria



Secretaria de Economia
y Hacienda

2025 - Red Vial - Emision y Cobrabilidad

Promedio Emision

Servicio Periodo Emision Cuentas Emitido Cobrado Deuda Cobrabilidad '?or cu?nta
Tributaria por
Trimestre
Red Vial 1 Bimestral 6681 $ 194,574,792.26 | $  143,859,789.83 | $  50,715,002.43 73.94%| |$ 29,123.60
Red Vial 2 Bimestral 6682 $ 194,774,699.41 [$  131,350,791.30| $  63,423,908.11 67.44%| |$ 29,149.16
Red Vial 3 Bimestral 6828 $ 215,922,226.01[$  144,668,233.78 [ $  71,253,992.23 67.00%| [$ 31,623.06
Red Vial 4 Bimestral 6835 $ 229,564,801.95[$ 13531913546 | $  94,245666.49 58.95%| |$ 33,586.66
[Total Afio 2025 [s 834,836,519.63 [ §  555,197,950.37 | $ 279,638,569.26 | 66.50%]
[Promedio Mensual Red Vial 12 [$ 69,569,709.97 [ $  46,266,495.86 [ §  23,303,214.11 | 66.50%]
Afo I 2019 2020 I 2021
Fc{igr\ﬁ:i dad % 88.67% 86.32% 85.34%
0
-2.35% -0.98%
-3.33%
Afo I 2022 2023 I 2024
Fc{igr\ﬁ:i dad % 82.83% 80.24% 76.10%
0
-2.51% -2.59% -4.14%
-6.73%
Afio I 2025 2026 DISMINUCION
Red Vial . . COBRABILIDA
Cobrabilidad % 66.50% 56.60% D
-9.60% -9.90%
-32.07%

-19.50%




Secretaria de Economia
y Hacienda

2025 - Descentralizacion Inmobiliaria Rural

. L Cuentas Tributarias | Remesas Recibidas Promedio Remesas
Concepto Periodo Ano . . L por cuenta
Municipales de Provincia . .

Tributaria por Mes

DESCENTRALIZACION TRIBUTARIA RURAL Enero 2025 6681 $ 33,266,193.84 | $ 4,979.22

DESCENTRALIZACION TRIBUTARIA RURAL Febrero 2025 6681 $ 28,970,374.90 | $ 4,336.23

DESCENTRALIZACION TRIBUTARIA RURAL Marzo 2025 6681 $ 24,607,400.99 | $ 3,683.19

DESCENTRALIZACION TRIBUTARIA RURAL Abril 2025 6681 $ 36,212,571.00 | $ 5,420.23

DESCENTRALIZACION TRIBUTARIA RURAL Mayo 2025 6682 $ 157,266,203.00 | $ 23,535.80

DESCENTRALIZACION TRIBUTARIA RURAL Junio 2025 6682 $ 23,992,848.00 | $ 3,590.67

DESCENTRALIZACION TRIBUTARIA RURAL Julio 2025 6828 $ 115,474,247.00 | $ 16,911.87

DESCENTRALIZACION TRIBUTARIA RURAL Agosto 2025 6828 $ 20,741,540.00 | $ 3,037.72

DESCENTRALIZACION TRIBUTARIA RURAL Septiembre 2025 6828 $ 17,884,628.00 | $ 2,619.31

DESCENTRALIZACION TRIBUTARIA RURAL Octubre 2025 6835 $ 122,213,936.00 | $ 17,880.61

DESCENTRALIZACION TRIBUTARIA RURAL Noviembre 2025 6835 $ 19,175,540.00 | $ 2,805.49

DESCENTRALIZACION TRIBUTARIA RURAL Diciembre 2025 6835 $ 99,990,420.00 | $ 14,629.18
[Total Afio 2025 [$  699,795902.73 [ § 102,384.18 |
|Promedio Ingresos Descentralizacion Tributaria Rural | 12 | $ 58,316,325.23 | $ 8,532.02 |

Evolucion de las transferencias anuales 2022 / 2025
Ao 2022 2023 2024 2025

Transferencias anuales Descentralizacion $

103,113,310.00 | $ 147,598,983.56 | $ 680,882,242.64 | $ 699,795,902.73

Incremento % Afo Anterior 43.14% 361.31% 2.78%




Secretaria de Economia

y Hacienda

TASA RED VIAL

Valores comparativos anuales por ha. de la Tasa en la provincia.

Porcentaje de
Valor Anual por Incremento en | Nuevo valor por . .
MUNICIPIO ha. 2025 e A ha. 2026 al Afio. Diferencia C/ San Pedro

Autorizacion
CHIVILCOY $ 17,321 38% $ 23,858 -38%
COLON $ 17,114 30% $ 22,248 -33%
NECOCHEA $ 17,000 28% $ 21,760 -32%
MERCEDES $ 16,500 35% $ 22,275 -33%
GENERAL PUEYRREDON $ 15,000 30% $ 19,500 -24%
SALTO $ 14,835 40% $ 20,769 -28%
ROJAS $ 14,325 28% $ 18,336 -19%
CARLOS TEJEDOR $ 13,800 35% $ 18,630 -20%
JUNIN $ 13,500 20% $ 16,200 -8%
TRENQUE LAUQUEN $ 13,500 30% $ 17,550 -15%
HIPOLITO YRIGOYEN $ 13,035 33% $ 17,370 -14%




@ SAN PEDRO Secretaria de Economia
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TASA RED VIAL

El Municipio de San Pedro durante el aiio 2025 se ubico en el Rango Medio - Hasta $ 7.500 x ha. de presion tributaria s/ el Informe
CARBAP contemplando los valores inciales de las Ordenanzas Impositivas del Ejercicio.

ANEXO: MAPAS

En los siguientes mapas observamos la dispersion de las tasas y su aumento para 2025

Cuanto se cobra de tasa vial en los
diferntes municipios? [ 2.000- 3500
valores en $/Ha por afio [ 2:500- 5:000

San Pedro registro en el 2025 Valores Inferiores en un rango del 25 % a 40 % en su valor de Tasa de Red Vial con los
Municipios del Area Litoral de acuerdo a zonificacion del Ministerio de Economia de la Provincia de Buenos Aires.



